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Veganes Bratapfel-Dessert mit
Spekulatius-Topping im Glas

Zeit gesamt

35min

[utaten

flir 4 Portionen
Zitronen

Sojaghurt

Veganer Brotaufstrich
classic

Puderzucker
Apfel, rot
Margarine, vegan
Zimt

Wasser

Spekulatius

Zubereitungszeit
15min

0.5 3t.

250 g
150

4EL
2 St.
1EL
1TL
50 ml
4 §t.

Schwierigkeit
Einfach

[uberertung
o

Kiichenutensilien

mittlere Schiissel, mittlere Pfanne, Schneebesen, Dessertglaser

1. Zitrone halbieren und eine Halfte auspressen. Sojaghurt, veganen Brotaufstrich,
Zitronensaft und 3 EL Puderzucker in eine Schiissel geben und mit einem Schneebesen
glatt rihren. Fir min. 20 Min. im Kihlschrank kiihl stellen.

2. Apfel schélen, halbieren, Kerngehause entfernen und in 1-2 cm groBe Wiirfel
schneiden.

3. Margarine bei mittlerer Hitze in einer Pfanne schmelzen, die Apfelwirfel hinzugeben
und fiir ca. 5 Min. anbraten. Ubrigen Puderzucker, Zimt und Wasser hinzugeben und
Apfelstiicke bei niedriger Hitze kocheln lassen, bis das Wasser verdunstet ist.

4. Spekulatiuskekse mit den Handen zerbroseln. Glaser zunachst mit der Creme fiillen,
darauf Apfelstiickchen gleichmaBig verteilen und mit Spekulatiusbroseln toppen.

Viel Freude beim GenieBen!

Tipp: Um das Dessert noch etwas zu verfeinern, konnen zum Beispiel Rosinen oder
Walnusse zu den Apfeln gegeben werden.
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Nahrwerte (pro Portion)

Kaloriengehalt 312 kcal
Kohlenhydrate 3¢
EiweiB 23g
Ballaststoffe 8g

Fette 10g



